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گزارش
بررسی چالش های نوجوانی

چرا نوجوانان به فيلم های كره ای علاقه دارند؟
 دیاری که دیگر جای زندگی 

در آن نیست!

                                           
تا ديروز صحبت از مخاطرات در كمین میراث 
ملموس و ناملموسی بود كه هر ايرانی موظف 
در حراست و حفاظت از آن ها است تا تحت هیچ 
شرايطی اجازه ندهد خسارتی به آن ها وارد شود، 
زيرا قابل  جبران نیست اما امروز بحث عوض شده 
و هر اصفهانی بايد قبل از اعتنا به تعهداتی كه 
دارد در فکر نجات خود از شهری باشد كه ديگر 
جای زندگی كردن نیست! آنچه در اين نقد ارائه 
می شود درآغاز شرح وظايف لاينفك مديران و 
مسئولان كلان و تصمیم گیران نهايی پايتخت 
است كه اگر نمی توانند درمانی دائمی و غیر 
مسکن موقتی برای آن پیدا كنند، حداقل از طرق 
مختلف محسوس و نامحسوس به اطلاع اهالی اين 
كلان شهر برسانند چه خطراتی اقامت آنها را در 
اصفهان تهديد می كند تا وقتی دولت ها نتوانسته اند 
راه حلی برای پیشگیری و جبران در گذشته پیدا 
كنند، شايد امروز بخش خصوصی كه همین شش 
میلیون جمعیت استان و دو و نیم میلیون نفر مردم 
اصفهان هستند با تفکر مشترك راه چاره ای برای 

برون رفت از بحران بینديشند.  
اصفهان ساله است ديگر استان برخوردار نیست اما 
هنوز هم اين برچست جعلی به آن چسبیده تا 
بانك هايش دومین میزان پس انداز كشوررا پس 
از پايتخت در خود جای دهند ولی تسهیلات مورد 
نیاز اهالی آن را به آسانی و در حد نیاز پرداخت 
نکنند! كه در پايتخت و بعضی استانهای ديگر 
مشتريان بهتری دارد و شرايط مناسب تری را برای 
واسطه امر يعنی بانك ها فراهم می كند! تا درعوض 
رفاه وآسودگی روح و روان، هزينه هايی بس كلان 
از جمله  بی آبی، آلودگی هوا، فرونشست زمین و 
هجوم بی امان مهاجران از ديگر استانها برای كار 
كردن در آن و بالطبع گرانی مسکن و اجاره بها و 
كمبود امکانات اياب و ذهاب، مدرسه برای تحصیل 
و شغل مطمئن جهت جوانان را به همراه داشته 
باشد تا برای ديگران مدينه فاضله و جهت اهالی 

بومی آن سخت و غیر قابل تحمل شود.
شروع اين اتفاق زمانی در پنجاه و پنج سال پیش 
بود كه كارخانه ذوب آهن در بافت حاصل خیز و 
پر آب حاشیه زاينده رود احداث شد تا كشاورزان 
و برنج كاران منطقه ابزار كشت و زرع را كنار 
بگذارند و لباس كارگری اين صنعت را به تن كنند 
و لنجانات اولین منطقه فدا شده بواسطه نابودی 
قسمتی از اكوسیستم استان باشد ؛ اگرچه در 
ادامه اين اشتباه فاحش صنايع ديگری كه جايگاه 
اصلیشان اين محدوده از اصفهان نبود، مسئله را از 
مشکل به چالش و در ادامه به بحران كشاندند و 
ايجاد صنعت فولاد مباركه نیز میخ آخر را به تابوت 

پايتخت فرهنگ وتمدن كوبید. 
حالا ديگر اصفهان را نمی توان نیمی از جهان و 
بهشت كشور نام نهاد بلکه به يك كارخانه گسترده 
و عظیم از صنايع متعدد و متنوع آلوده كننده 
و مخرب از هر نظر برای محیط زيست تبديل 
شده تا هیچکس نتواند ناجیش باشد زيرا آنچه تا 
امروز اتفاق افتاده حاكی از خسارات ملموس به 
زير ساخت های اكوسیستمی آن است در حالیکه 
خطرات ناملموس و پنهان بزرگتری اهالی و وسعت 
آن را تهديد می كند. سه شنبه هفته گذشته يعنی 
هشتم آبان ماه ، سردار جلالی فرمانده پدافند 
غیرعامل كشور در يك نشست رسانه ملی استان 
پیرامون اين گونه خطرات بالقوه و بالفعل به 
تفصیل سخن گفت كه طی چند دهه گذشته 
اقداماتی نابجا در محدوده كلان شهر اصفهان 
وحواشی آن انجام شده كه هیچ كدام برای اكو 

سیستم منطقه مفید نبوده است. 
چالش اين استان تنها ذوب آهن، فولاد مباركه، 
نیروگاه های فسیلی توانیر، پالايشگاه و ديگر صنايع 
ريز و درشت در شهرك های صنعتی و پراكنده 
و متعدد نیست بلکه از همه مهمتر كه به بوته 
فراموشی سپرده شده، پترو شیمی يا همان صنايع 
شیمیايی ايران و واحدهای وابسته و پراكنده در 
گوشه و كنار استان است و اولین و قديمی ترين 
پايگاه تأسیسات انرژی اتمی كه میتوان با اهمیت تر 
ازهمه اين ها فرض شود.  با وجود اين همه 
مخاطرات اما هنوزهیچ دستگاهی به حداقل های 
مطالباتی جامعه توجهی نداشته تا به اطلاع رسانی 
نرم بپردازد و حتی صدا و سیما هم تا امروز پا پیش 
نگذاشته كه به آموزش مردم بپردازد تا اگر حادثه ای 
رخ داد آمادگی لازم را برای چگونگی مقابله با آن 
داشته باشند، شايد اين مسئله با اهمیت را بتوان 
مهمترين اولويت استاندار جديد به حساب آورد تا 
به جای سروكله زدن با وام خواهان و مطالبه گران 
و اتلاف بیهوده وقت، نشستی حساس با فرمانده 
پدافند غیرعامل كشور داشته باشد و ضمن ترتیب 
دادن برگزاری جلسات آموزشی برای همه اهالی 
استان؛ بار اين نگرانی های آينده را بکاهد.كه قبل 
از پیروزی انقلاب اسلامی در كشور، سازمانی با 
عنوان دفاع غیر نظامی مسئولیت اينگونه امور را به 
عهده داشت اما بعد از انقلاب، علاوه بر ستاد پدافند 
غیرعامل تشکیلاتی هم به نام ستاد بحران تحت 
نظر مديران كل در هر استانداری ايجاد تا ضمن 
موازی كاری با يکديگر ضرب المثل» ماما كه دوتا 

شود سر بچه كچ خواهد شد« تکرار گردد!

مخاطب شمایید!

دورهنوجوانی،دورهگذارازكودكیبهبزرگسالیاستواگرجوانیرا
مرحلهاولبزرگسالیبدانيم،دورهنوجوانی،دورهایاستكهكودک

میخواهدبرایورودبهفضایبزرگسالیآمادهشود.
بهگزارشفارس،نوجوانان،بخشیازجامعههستندكهمدتهاست
دربارهآنهاصحبتمیشوداماهنوزبهنظرميرسدحرفهاواقدامات،
بهخروجياجراییبراينوجواناننرسيدهاست.درخصوصدوره
نوجوانیبهسراغمرتضیهاشمینسبكارشناسحوزهنوجوانرفتيم
كهعضوشورایمركزیاتحادیهانجمناسلامیدانشآموزانهمهستو

بانوجوانانسالهاستدرارتباطاستوحرفهایشنيدنیدارد.
***

*آقایهاشمينسب،روزشهادتمحمدحسينفهميدهبهعنوان
روزنوجوانناميدهشدهاست.گفتوگویمانرابایادشهدابهویژه

شهدایدانشآموزآغازكنيم.
شهید فهمیده، شهید 13 ساله ای بود كه امام راحل، او را رهبر اين كشور خطاب 
كردند و امروز رهروان شهید فهمیده ها گام در مسیری گذاشتند كه جهان 
متحیر از عزتی است كه امروز در ايران فراهم شده و امید داريم كه ان شاءالله 
سرريز اين عزت و اقتدار در حوزه های معیشتی و اقتصادی هم رقم بخورد و 
ان شاءالله شیرينی دوچندان، كام ملت را شیرين كند و اين راه، راهی نیست جز 
راه امثال نوجوانان شهید، مثل شهید حسین فهمیده، شهید رسول فرجی، شهید 
مرحمت بالازاده و امثال اين شهدا كه اين راه را شروع كردند و بچه های نسل های 

بعدی اين راه را ادامه می دهند.

*تعریفتانازدورهنوجوانیچيست؟
دوره نوجوانی، دوره گذار از كودكی به بزرگسالی است و اگر جوانی را مرحله اول 
بزرگسالی بدانیم، دوره نوجوانی، دوره ای است كه كودك می خواهد برای ورود 
به فضای بزرگسالی آماده شود. از باب آموزه های دينی هم تقريباً می شود گفت 
دوره نوجوانی اواخر دوره دوم تربیت يعنی دوره بندگی و اوايل دوره وزارت است؛ 
يعنی اواخر هفت ساله دوم و اوايل هفت ساله سوم كه دوره وزارت است را مي توان 

دوره نوجوانی تعريف كرد.

*برخيمیگوینددورهنوجوانیمعنانداردچوندورهكودكیتا۱۸
سالگیهمتعریفمیشود؟

روان شناسان و سازمان های متولی امر، كودكی را تا 18 سالگی تبیین می كنند و 
بعد از آن را دوره جوانی می پندارند اما بر مبنای مشاهدات و فضايی كه در دوره 
تقريباً از 14، 15 سالگی تا 19، 20 سالگی مشاهده می شود، افرادی كه در اين 
دوره قرار دارند نه حال و هوای كودكی به خود می گیرند يعنی فضايی را برای 
خودشان در اين سن وسال ايجاد مي كنند كه نه می شود گفت كه آنها كودك 
هستند و نه مي شود گفت آنها بزرگسال هستند و بزرگ شدند؛ بلکه بايد يك 
برهه ای را به عنوان دوره گذار در اين فضا تعريف كرد كه اين فضا به عنوان دوره 

نوجوانی تعريف می شود.

*متولیدورهنوجوانیچهكسیبایدباشد؟
دوره نوجوانی تقريباً همان دوره سوم تربیت است كه می توانیم آن را دوره وزارت 
بنامیم و متولی اين دوره طبیعتاً آموزش وپرورش است كه بخشی از تولی گری را 
دارد و كلیت حاكمیت هم بايد برای اين دوره برنامه ريزی كند. خاصه در كشور 
ما كه قطعاً اگر بخواهیم بر مبنای منويات مقام معظم رهبری نگاه كنیم، توجه 
ويژه مي طلبد.مقام معظم رهبری، نوجوان را افسر نام گذاری می كنند. نوجوان 
را سرباز صفر نمی بینند و در درجه بالاتر او را می بینند و به او هويت می دهند 
و وقتی ايشان يك چنین هويتی را برای نوجوان ترسیم می كنند، طبیعتاً 
 حاكمیت هم بايد بر مبنای اين هويت، متولی اين دوره از عمر آينده سازان 

كشور باشد.
مخصوصاً بعد از بیانیه گام دوم كه می شود گفت اصلی ترين مخاطب آن، 
نوجوانان و جوانان بودند، متولی خاص نمی توانیم برای دوره نوجواني ببینیم؛ 
يك بخش قابل توجه آن، آموزش وپرورش و خاصه در بخش هويتی، تشکل ها 
را می توانیم به عنوان متولی اين حوزه و اين دوره از سن فرزندانمان بدانیم. 
اما در كل باتوجه به مسئولیت كلانی كه برای آينده كشور در اين دوره برای 
 نوجوانان توسط رهبر معظم انقلاب متصور شده  است، بايد كل حاكمیت متولی 

اين دوره باشد.

*چرادورهنوجوانیباویژگیهایحساسومهمآن،متولیواحدی
ندارد؟

گفتم اصلًا شايد امکان اينکه متولی واحد داشته باشد، نمی توانیم متصور شويم و 
به همین دلیل هم در دوره شهید رئیسی، پیشنهادی مطرح شد كه شورای عالی 
جوانان كه به رياست رئیس جمهور تشکیل می شد به شورای عالی جوان و نوجوان 
تغییر نام پیدا كند. يعنی كل حاكمیت، كل دولت پای كار بیايد برای اينکه 
چالش ها و امورات نوجوانان بررسی شود و برايش برنامه طراحي شود تا نوجوان 
هويت مضاعفی دريافت كند و براين اساس به نظر من نمی شود برايش تك متولی 
مدنظر داشت و به ناچار با اين اقدامی كه رئیس جمهور شهید انجام داد، می شود 
گفت كه متولی را دولت قلمداد كرد و بايد از آنجا با تقسیم وظايفی كه در 

حوزه هاي مختلف صورت می گیرد، پیگیري شود.

*بهنظرشمامهمترینچالشهاینوجوانانچيست؟
درباره مهم ترين چالش های دوره نوجوانی در حوزه های مختلف مي توان صحبت 
كرد ولی اصلی ترين چالشی كه نوجوان با آن درگیر هست، چالش هويت است. 
چالشی كه گفتم در بالا صحبت كردم. نوجوان ديگر نمی خواهد خودش را كودك 
ببیند و از آن طرف هنوز بار مسئولیت بزرگسالی هم بر گردنش نیست اما در 
اين بین بايد هويتی به او داده شود كه ازيك طرف سرخورده نشود از باب اينکه 
دوباره به كودكی برگشته و ازيك طرف، برای به دوش كشیدن بار مسئولیت 
بزرگسالی آماده شود. چالش های متعددی را می شود ديد اما اصلی ترين چالش 

دوره نوجوانی، چالش هويت بچه های ما و هويت فرزندان اين مرزوبوم است.

*چرانوجوانانمابهفيلمهایكرهایوآهنگهایكرهای
گرایشدارند؟

اولاً كره در حوزه خانواده يك شباهت های ويژه با كشور خودمان از قديم الايام 
دارد يعنی كلًا می شود گفت كه اين دو كشور شباهت های ويژه ای در حوزه 
خانوادگی با هم داشتند و دارند و اين قرابت ها مزيد بر علت شده است.  همچنین 
اتفاقات ويژه ای در حوزه پرداختن به چالش ها و خواست هاي نوجوانان شده است 
و نیازسنجی فرهنگی نوجوانان در كره صورت گرفته است. می شود گفت كه 
اقداماتي چه پشت پرده، چه جلوی پرده صورت گرفته و باعث شده تولیداتی را 
چه در حوزه فیلم و چه در حوزه موسیقی انجام دهند كه نه فقط برای كشور 
ما بلکه برای خیلی از نوجوانان در سطح دنیا جذاب باشد.دلیل اصلی اش همین 
است كه مهندسی فرهنگی درستی از باب نیازسنجی برای نوجوان داشتند و يا 
حتی تا يه جايی پیش مي روند كه نیازسازی كردند يعنی نیاز را در نوجوان قرن 

21 ايجاد می كنند؛ آن نیازی را كه خودشان برايش پاسخ تولید كردند.
در اصل، كارويژه ای در كره و در پشت پرده، كشورهای ديگر  داشتند كه باعث 
شده است، جذابیت فیلم ها و موسیقی كره ای برای بچه ها و نوجوانان اين نسل 

و اين سن وسال بیشتر شود.

*برایتغييرذائقهنوجوانانچهبایدكرد؟
برای تغییر ذائقه نوجوانان، اولاً بايد ريشه هايش را به آنها شناساند. نوجوان امروز 
ايرانی بايد به گفته مقام معظم رهبری، ريشه خودش را بشناسد و بداند كه از 
كجا آمده است؛ بداند كه چه تمدن غنی را به ارث برده است. بداند كه در حوزه 
ايرانیت و اسلامیت چه افتخارات كلانی به او ارث رسیده است. دوم اين كه بايد 
خودش به اين باور برسد كه ايرانی، توانمند است و می تواند. همین اتفاقاتی كه 
در وعده صادق 1 و 2 و در پدافندی كه در برابر جسارت رژيم جعلی اسرائیل 
صورت گرفت، خودش می تواند باور ايجاد كند يا در حوزه های مختلف مثل 
المپیاد، حوزه های علمی و در حوزه های ورزشی، فرزندان اين آب وخاك در يك 
سطح بالاتری نسبت به بسیاری از كشورهای جهان قرار دارند و وقتی اين موارد 
رو بتوانیم شفاف برای نوجوان امروز بیان و تبیین كنیم قطعاً باور و اعتقاد قلبی 
در نوجوان ما ايجاد می شود. ايجاد باور و شناخت ريشه ها و تبیین آينده مهم 
است. يعنی ديروز چه اتفاقی در كشور افتاده است و ما وارث چه ديروزی هستیم 
و همچنین امروز چه شرايطی در كشور ما حاكم است و در آينده چه برنامه و 
چه آينده ای برای فرزندان اين مرز می تواند متصور باشد. وقتی اين سه ركن برای 
نوجوان تبیین شوند قطعاً نوجوان به طرف تغییر ذائقه و بر مبنای فرهنگ غنی 

خود ايران حركت مي كند و دنبال محتواهای غنی ايرانی اسلامی خواهد رفت.

*آیاآموزشوپرورشمیتواندمانندسازمانملیتعليموتربيت
كودک،بخشنوجوانداشتهباشدوزیرمجموعهآنباشد؟

 به  زعم بنده همین الان هم آموزش وپرورش اين را در بخش نوجوان دارد. 
تشکل های دانش آموزی با همین هدف ايجاد شده است. يعني برای سلايق 
مختلف، تشکل های دانش آموزی ايجاد شده تا متولی حوزه نوجوان باشد؛ 
متولی چه بخش حوزه نوجوان؟ همان چالش اساسی كه خدمتتان عرض كردم. 
تشکل های دانش آموزی وظیفه و رسالت اصلی شان، هويت دادن به نوجوان است 

يعنی حل چالش هويت نوجوان است حالا با سلیقه های مختلف و نیازهايی كه 
نوجوان امروز ما دارد. به  زعم بنده نیاز به تشکیل سازمان جديدی نیست؛ اگر 
تشکل های دانش آموزی همین سه تشکل اصلی كه در آموزش وپرورش فعال 
هستند يعنی اتحاديه انجمن های اسلامی دانش آموزان، بسیج دانش آموزی و 
سازمان دانش آموزی و اگر يك كم بخواهیم فراتر پا را بگذاريم جمعیت جوانان 
هلال احمر هم می شود ديد و اگر همین ها تقويت شوند و شورای هماهنگی 
تشکل های دانش آموزی تقويت شود و در سطحی بالاتر به آن نگريسته شود قطعاً 
می تواند چالش های حوزه نوجوان را پاسخ دهد و نیازی به تشکیل سازمانی مثل 
سازمان ملی تعلیم وتربیت كودك در حوزه نوجوانی با وجود ساختارهای دقیقی 

مثل تشکل های دانش آموزی ديده نمي شود.

*بهنظرتاننبایدگستردهترازتشكلهایدانشآموزیبرای
نوجواننگریست؟مثلًانهادجدیدیدیدهشود؟

همان طور كه گفتم در دولت شهید رئیسی ايجاد شد و اضافه شدن نام نوجوان 
به شورای عالی جوانان و تشکیل شورای عالی نوجوانان و جوانان با اعضايی كه به 
آن اضافه شدند اين وظیفه را بر گردن خود دولت گذشت و نیازی نیست برای 
خود نوجوان به صورت مجزا سازمان مجزايی شکل بگیرد. گفتم اگر تشکل های 
دانش آموزی تقويت شوند و با اين ساختار ريشه داری كه هر سه تشکل دارند 
می توانند با سلايق مختلف، چالش هويت را برطرف كنند و فضای فرهنگی 
و تربیتی نوجوانان ما را در دست بگیرند و از آن سو، اگر حمايت ها از طريق 
ظرفیت ايجاد شده در شورای عالی نوجوانان و جوانان صورت بگیرد طبیعتاً نیاز 
به ايجاد سازمان جديدی نیست چون متولی امر باتوجه به اين شورا، شخص 

رئیس جمهور است و از اين ظرفیت بايد بیشتر بهره برده شود

*پيشنهادهایشمابرایتوجهبهنوجوانانچيست؟
پیشنهاد ويژه من برای اينکه به بخش نوجوان فکر شود، بهادادن به حوزه نوجوان 
است. بهادادن به آنهايی كه قرار است آينده ساز اين كشور باشند. بهادادن به 
آنهايی كه بنا هست در اين دوره، مسیر آينده خودشان را انتخاب كنند. بهادادن 
به آنهايی كه بنا هست تا چند سال آينده بار كشور بر دوش آنها باشد و اين 
بهادادن فقط در كارگروه ها  حاصل نمی شود و بايد در مقام عمل، اين فضا رقم 
بخورد.  حرف هايشان بايد شنیده شود و در حوزه تعلیم وتربیت و جهاد تبیین 
بايد برای آنها گام های مؤثری برداشته شود چون ذهن نوجوان ما پر از سؤال 
و شبهه ا ست. با اين فضای مجازی كاملًا يله و رهايي كه حاكم در جامعه ما 
هست، ذهن نوجوان امروز پر از شبهات  و آسیب هاست و بايد به اين ذهن بها 
داده شود و اين شبهات رفع شود. در حقیقت بايد اين شبهات به صورت ريشه ای 
پاسخ داده شود و اگر در اين حوزه قدم برداشته شود، قطعاً به نوجوان توجه شده 

و آينده سازان بهتری را تربیت خواهیم كرد.

*نقشوالدین،رسانهوجامعهدرمواجههبانوجوانانچيست؟
همان طور كه بارها تأكید كردم نوجوان بیشتر در هويت خودش دچار چالش 
است و از اين باب، والدين، رسانه و جامعه با قبول كردن حريم های آن نوجوان، 
با واقعیت بخشیدن به داشته ها و به تفکرات نوجوان، باارزش دادن به تفکرات او، 
باارزش دادن به داشته های او، می توانند اين نوجوان را برای قبول مسئولیت در 

دوره بزرگسالی آماده كنند.

*سخنپایانیتان؟
اگر واقعاً برای نوجوان همان وظیفه وزارت و شأن وزارت گفته شده در آموزه های 
دينی را كه امروز خیلی از روان شناسان هم به همین تقسیم سه دوره تربیت 
رسیدند، توجه كنیم و به آن بها دهیم و اگر والدين، جامعه و رسانه، نوجوان را 
به عنوان وزير جامعه تلقی كنند، بسیاری از مشکلات جامعه در حوزه نوجوان 
رفع می شود و نوجوان بسیار توانمندتری، با ذهن بازتری برای آينده كشور 

تربیت خواهد شد.

سرپرست سازمان تأمین اجتماعی گفت: صدور احکام 
متناسب سازی بازنشستگان اين سازمان در آبان ماه سال 

جاری انجام می شود.
مصطفی سالاری سرپرست سازمان تأمین اجتماعی از 
صدور احکام متناسب سازی بازنشستگان در آبان ماه خبر 
داد و اظهار كرد: سازمان تأمین اجتماعی در حال تأمین 
منابع لازم و تمهیدات قانونی برای اجرای متناسب سازی 

است و احکام اين طرح در آبان صادر خواهد شد.
وی افزود: با توجه به تصريح قانون برای اجرای طرح 
متناسب سازی ساير سطوح، تلاش داريم سازوكاری نیز 

برای پرداخت به حداقل بگیران فراهم كنیم.
سالاری با بیان رويکرد سازمان در حوزه خدمات 
درمانی و بیمه تکمیلی تأكید كرد كه اولويت اصلی 
تأمین اجتماعی پرداخت به موقع مستمری و خدمات 
درمانی است، گفت: سازمان تلاش دارد با ارتقای بسته 
بیمه پايه بخشی از هزينه های بیمه تکمیلی را پوشش 
دهد و در كنار آن در جهت كاهش هزينه های درمانی 
و پیاده سازی طرح های پزشك خانواده و نظام ارجاع با 

همراهی نهادهای مرتبط گام بردارد.
وی همچنین با اشاره به پیگیری های مربوط به تسويه 
بدهی دولت به سازمان در بودجه سال 1404 گفت: با 

بازنگری طرح های خدمات رفاهی مانند كرامت رضوی، 
به دنبال توسعه عادلانه تر اين خدمات و افزايش ظرفیت 

تسهیلات در تعامل با بانك رفاه هستیم.
سالاری در بخش ديگری از صحبت هايش به اهمیت 
سوددهی شركت های سرمايه گذاری سازمان، به ويژه 
شستا اشاره كرد و افزود: مهم ترين چالش در شستا 
مداخله افراد ذی نفوذ است. تلاش داريم با شفاف سازی 
فرآيندها و استفاده از مديران توانمند، اعمال سلیقه های 
شخصی را كاهش دهیم و سهم شستا را در تأمین منابع 

سازمان كه در حال حاضر اندك است، افزايش دهیم.
وی همچنین به چالش های تأمین مالی سازمان برای 
تعهدات جاری اشاره كرد و گفت: برای اجرای طرح 
متناسب سازی به منابع مالی قابل توجهی نیاز است و 
تا پايان سال در پی مساعدت سران قوا و روش های 
ديگر تأمین مالی از جمله تسويه باقی مانده ديون دولت 
به سازمان هستیم. سالاری تأكید كرد: اجرای طرح 
متناسب سازی بر اساس بند 2 جز ر ماده 28 قانون 
برنامه هفتم برای ساير سطوح، بالغ بر 10 هزار میلیارد 
تومان هزينه خواهد داشت و در صورت اجرای طرح 
برای حفظ قدرت خريد حداقل بگیران، هزينه ها به 

حدود 40 هزار میلیارد تومان خواهد رسید.

صدور احکام متناسب سازی بازنشستگان تأمین اجتماعی در آبان 
ششمار قربانیان بارندگی شديد و سیل ويرانگر در 
مناطقی از اسپانیا كه پیش از اين 95 نفر اعلام شده 

بود، به 300 تن رسیده است.
به گزارش ايسنا، سیل های ناگهانی در اسپانیا بدترين 
بلای طبیعی چند دهه اخیر را در اين كشور اروپايی 
رقم زد، به طوری كه خیابان ها و جاده های روستايی به 
رودخانه تبديل شدند، بسیاری از خانه ها ويران شدند و 

حمل  و نقل مختل شده است.
در همین حال، مقامات پلیس اسپانیا چندين تن كه در 
بحبوبه اين بحران اقدام به شايعه پراكنی كرده بودند را 

دستگیر كرده اند.
بارش های شديد كه از روز سه شنبه آغاز شد و تا 
چهارشنبه ادامه يافت، باعث جاری شدن سیل در 
جنوب و شرق اسپانیا شد و مناطقی از »مالاگا« تا 
»والنسیا« را تحت تاثیر قرار داد. سیلاب های گل آلود 
خودروها را با سرعت بالا به اين طرف و آنطرف می كوبید 

و آوارها و وسايل خانه های مردم را با خود می برد.
گروه های امدادی و پلیس بالگردهايی را برای تخلیه 
مردم از خانه هايشان مستقر كردند و از قايق های بادی 
برای كمك به رانندگانی كه روی سقف ماشین ها 

سرگردان بودند، استفاده كردند.

به گزارش اينديپندنت، نخست وزير اسپانیا نیز از 
ساكنان مناطق حادثه ديده خواسته است تا در خانه 

هايشان بمانند.
اسپانیا سه روز عزای رسمی ملی را روز )پنجشنبه( با 
نیمه افراشته بودن پرچم ها روی ساختمان های رسمی 

آغاز كرد.
به گزارش بی بی سی، اگرچه دانشمندان تمايل ندارند 
كه بگويند هر حادثه بزرگی به دلیل تغییرات آب و 
هوايی ايجاد شده است، كارشناسان به سرعت به نقشی 
كه افزايش دما در شدت يافتن سیلاب های اسپانیا 

داشته، اشاره كرده اند.
دكتر »فريدريکه اوتو« از كالج امپريال لندن، يك 
گروه بین المللی از دانشمندانی را رهبری می كند 
كه سعی دارند نقش گرمايش در اين نوع حوادث را 
درك كنند. او می گويد: هیچ شکی در اين نیست كه 
 اين باران های انفجاری به دلیل تغییرات آب و هوايی 

تشديد شده اند.
او همچنین می گويد: با كوچکترين مقدار گرم تر شدن 
هوا به دلیل استفاده از سوخت های فسیلی، جو می تواند 
رطوبت بیشتری را نگه دارد و اين منجر به بارش های 

سنگین تر می شود.

 اسپانیا را سیل برد

روزنامه نگار پیشکسوت
حسنروانشيد
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